
 

 1  
 

Č.j.: 14640/2012-OIT 

 

Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, veřejné zakázky na dodávku s názvem: 
„Modernizace telefonní ústředny HICOM 300 E v objektu Úřadu vlády ČR“ 

 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k podání 
cenových nabídek a prokázaní kvalifikace pro předmětnou veřejnou zakázku (dále jen „veřejná 
zakázka“), zadávanou dle § 38 a dalších zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

 

I. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název:    Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo:    nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ:     00006599 

Osoba oprávněná jednat  Ing. Lenka Dynterová, ředitelka odboru informatiky 

jménem či za zadavatele: 

Kontaktní osoba:   Ing. Robert Kuncíř, vedoucí oddělení komunikačních technologií  

 
II. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky 

1. Druh veřejné zakázky   
veřejná zakázka na dodávku 

podlimitní veřejná zakázka 

 

2. Název veřejné zakázky 
„Modernizace telefonní ústředny HICOM 300 E v objektu Úřadu vlády ČR“ 

 

3. Klasifikace veřejné zakázky 
CPV: 32551200-2, název: Telefonní ústředny 

 

4. Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele. 

 



 

 2  
 

5. Doba plnění veřejné zakázky 
Zadavatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky do 14 dnů od podpisu smlouvy. Plnění 
veřejné zakázky bude ukončeno do 30 dnů od zahájení plnění veřejné zakázky. 

 

6. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 
Specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
zadávací dokumentace. 

 

7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2 000 000,-Kč (slovy: dvamilionykorun 
českých) bez DPH, tj. 2 400 000,-Kč (slovy: dvamilionyčtyřistatisíc korun českých) včetně DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena na základě údajů a informací 
o zakázkách stejného nebo obdobného předmětu plnění. 

 

III. Zpracování a podání nabídky 

1. Podání nabídky 
Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického tržiště. 
Písemná verze nabídek není přípustná. Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 149 
ZVZ.  

Uchazeč předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě. Předkládá-li 
uchazeč ve své nabídce prohlášení, návrh smlouvy či jiný dokument, který má být uchazečem 
podepsán, je vyžadován elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu, který 
vydala obecně uznávaná certifikační autorita (např. Postsignum). Bez opatření těchto dokumentů 
řádným elektronickým podpisem bude na doklad pohlíženo jako na nepodepsaný a nabídka bude 
vyřazena ze zadávacího řízení. 

Nabídka včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu zakázky bude zpracována 
v českém jazyce. 

 

2. Požadovaný obsah nabídky 

2.1. Kvalifikační kritéria 
Doložení kvalifikačních kritérií způsobem uvedeným v čl. VI. této zadávací dokumentace. 

2.2. Nabídková cena 
Nabídková cena bude stanovena v požadované struktuře dle čl. IV. této zadávací dokumentace. 

2.3. Popis návrhu plnění zakázky 
Uchazeč je povinen zpracovat a v nabídce předložit dokument „Postup řešení modernizace 
telefonní ústředny“, ve kterém stručně popíše způsob realizace zakázky včetně popisu 
jednotlivých poskytovaných služeb. Dokument bude rozčleněn na části, které popisují: 

• základní oblasti předmětu plnění,  



 

 3  
 

• požadované služby před modernizací, 

• požadované služby v rámci modernizace, 

• služby po provedené modernizaci.  

Navržený způsob řešení musí plně respektovat všechny požadavky zadavatele na předmět plnění 
uvedené v čl. II. této zadávací dokumentace a v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Tabulka 
uvedená v čl. 1.7 přílohy č. 1 bude přílohou „Postupu řešení modernizace telefonní ústředny“. 

2.4. Návrh smlouvy 
Uchazeč je povinen v nabídce předložit návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Pokud návrh nepodepisuje sám uchazeč (fyzická osoba), resp. jeho 
statutární orgán (právnická osoba), musí být ke smlouvě přiložen i doklad, z něhož vyplývá 
oprávnění jednající osoby - zástupce jednat za uchazeče (originál či úředně ověřená kopie plné 
moci či jiného pověřovacího dokumentu).  

Návrh smlouvy musí odpovídat této zadávací dokumentaci a musí obsahovat základní podmínky 
vymezené v příloze Základní požadavky zadavatele na smlouvu o modernizaci telefonní ústředny 
v objektu Úřadu vlády České republiky, která tvoří nedílnou součást této zadávací dokumentace 
jako příloha č. 2.  

2.5. Další součásti nabídky 
Součástí nabídky je rovněž čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikace.  

Součástí nabídky musí být rovněž 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele,  

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

2.6. Další požadavky na obsah nabídky 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude podána způsobem uvedeným zadavatelem v této výzvě. 

Nabídka bude obsahovat identifikaci uchazeče: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní 
adresa, IČ, DIČ, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem uchazeče (statutární orgán) 
či za uchazeče a bankovní spojení s uvedením čísla účtu. 

Všechny stránky nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Veškeré doklady a prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány 
osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky: 

1. identifikační údaje o uchazeči; 

2. obsah nabídky - nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých 
oddílů (kapitol); 



 

 4  
 

3. nabídková cena zpracovaná dle čl. IV. této zadávací dokumentace;  

4. podepsaný návrh smlouvy o modernizaci telefonní ústředny v objektu Úřadu vlády České 
republiky. 

5. čestné prohlášení prokazující splnění kvalifikačních předpokladů z jehož obsahu bude 
zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje; 

6. čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; 

7. prohlášení, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele, z něhož bude 
vyplývat, že dodavatel je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací 
lhůty a že je schopen veřejnou zakázku plnit; 

8. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce uplynutí lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele; 

9. má-li dodavatel formu akciové společnosti, bude součástí nabídky rovněž seznam 
vlastníků akcí, jejichž souhrnná hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený 
ve lhůtě pro podání nabídek; 

10. prohlášení uchazeče, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou; 

11. dokument „Postup řešení modernizace telefonní ústředny“ dle čl. III bodu 2.3 této 
zadávací dokumentace; 

12. ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem. 

 

3. Lhůta pro podání nabídky 
 Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího 
řízení a je stanovena na 15 kalendářních dnů. Nejzazší termín pro podání nabídky zadavatel 
stanovuje na 5. 11. 2012 do 09:30 hodin.  

Vzhledem k přípustnosti podání nabídky pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné 
otevírání obálek. 
 
4. Místo podání nabídky 
Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě, a proto se podává nabídka pouze 
prostřednictvím elektronického tržiště Gemin.cz. 
 
5. Další podmínky nabídek 

5.1. Zadávací lhůta  
Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 3 měsíců ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, po kterou zadavatel není oprávněn uzavřít smlouvu, dále 
o dobu po kterou zadávací lhůta neběží z důvodu podaných námitek či řízení před Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže, a též o dobu, ve které má vybraný uchazeč poskytnout součinnost 
dle § 82 odst. 4 ZVZ (viz § 43 ZVZ). 



 

 5  
 

5.2. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka 
Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem a 
zadavatelem. Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v 
nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 
tyto uchazeče při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

5.3. Subdodávky 
V případě, že část zakázky bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí osoby), 
požaduje zadavatel uvést v nabídce uchazeče, jaká konkrétní část plnění veřejné zakázky bude 
zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho 
identifikační údaje dle § 17 písm. d) ZVZ). Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče 
za poskytování řádného plnění. 

5.4. Vyloučení variantních návrhů 
Zadavatel vylučuje variantní návrhy řešení. 
 

IV. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena jako celková nabídková cena za poskytnutí předmětu plnění 
v rozsahu požadovaném v zadávací dokumentaci. Nabídková cena musí obsahovat veškeré 
náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky (viz čl. II. bod 6.) podle podmínek 
stanovených zadavatelem v této zadávací dokumentaci. Nabídková cena je cena konečná a 
nepřekročitelná. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč jako cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH.   

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu zpracovanou ve formě a 
podobě níže uvedené tabulky pro zpracování celkové nabídkové ceny.  

Zadavatel k níže uvedené tabulce, resp. k jednotlivým položkám uvádí následující doplňující 
informace. Uchazeč vyplní do tabulky ceny jednotlivých položek komunikačního systému. 
V cenách bude zahrnuta i přeprava položek na místo dodání do sídla zadavatele, včetně 
ekologické likvidace použitých obalů. 

Tabulka pro zpracování položkového rozpisu celkové nabídkové ceny: 

Označení 
položky 

Název položky 
technologie 

Počet ks Cena za ks 
bez DPH 

Cena celkem 
bez DPH 

     

 

Tabulka pro zpracování celkového cenového přehledu nabídkové ceny: 

Název položky Celková cena 
bez DPH 

DPH Celková cena 
včetně DPH 

    

Součet celkem    

 



 

 6  
 

V. Obchodní podmínky 

Uchazeč je vázán podmínkami této zadávací dokumentace včetně jejich příloh (zejména Přílohou 
č. 2 – Základní požadavky zadavatele na smlouvu o modernizaci telefonní ústředny v objektu 
Úřadu vlády České republiky).  

Obchodní i platební podmínky jsou zpracované v podobě Základních požadavků zadavatele na 
smlouvu o modernizaci telefonní ústředny v objektu Úřadu vlády České republiky (příloha č. 2). 
Návrh smlouvy musí obsahovat všechny tyto podmínky v souladu s Přílohou č. 2.  

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou 
osobou k tomu oprávněnou či zmocněnou; kopie tohoto oprávnění nebo zmocnění musí být v 
takovém případě přiložena k návrhu smlouvy uchazeče. Vybraný uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originál nebo úředně 
ověřenou kopii tohoto oprávnění nebo zmocnění. Nesplnění této povinnosti se považuje za 
neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. 
 

VI. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen v souladu s § 38 a § 62 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace.  

Kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který prokáže splnění kvalifikačních předpokladů 
specifikovaných níže. 

 
1. Základní kvalifikační předpoklady 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokazuje uchazeč čestným prohlášením.  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a 
je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 



 

 7  
 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

 

2. Profesní kvalifikační předpoklady 
Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů splní v souladu s § 62 odst. 3 ZVZ uchazeč 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že níže uvedené kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje (tj. uchazeč v nabídce nepředkládá níže uvedené 
doklady, ale prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady splňuje – viz bod 5. tohoto článku). 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který má: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 
 

3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
Uchazeč je povinen předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku ve smyslu § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ. 



 

 8  
 

 

4. Technické kvalifikační předpoklady 
Prokázání technických kvalifikačních předpokladů splní v souladu s § 62 odst. 3 ZVZ uchazeč 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že níže uvedené technické 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje (tj. uchazeč v nabídce nepředkládá 
níže uvedené dokumenty, ale prohlašuje, že tyto kvalifikační předpoklady splňuje – viz bod 5. 
tohoto článku). 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který má: 

a) platnou certifikaci výrobce nabízené technologie komunikačního systému v rozsahu a úrovni 
potřebné pro splnění předmětu veřejné zakázky, 

b) čestné prohlášení výrobce, že nabízená technologie komunikačního systému umožňuje použití 
univerzální SW licence pro libovolný typ koncového zařízení a libovolný port rozhraní ve smyslu 
čl. II. bodu 6. této zadávací dokumentace (specifikace příloha č. 1 bod 1.6.). 

 

5. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů 
Splnění základních, profesních a technických kvalifikačních předpokladů dle bodu 1., 2. a 4. 
tohoto článku prokazuje uchazeč předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, 
že základní, profesní a technické kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  

Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. Doklady prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 

 

6. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 
Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise, posoudí prokázání splnění 
kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v souladu se ZVZ.  

Zadavatel může požadovat po uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady 
nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Uchazeč je 
povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

 

7. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Uchazeči zapsaní v seznamu kvalifikovaných uchazečů (§ 125 a násl. ZVZ) mohou prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) ZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění 
těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky, výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. 

 

 

 



 

 9  
 

8. Důsledek nesplnění kvalifikace 
Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z tohoto řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. Zadavatel si dle § 60 odst. 2 ZVZ 
vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele. 
 

VII. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena ve 
výši bez daně z přidané hodnoty. 

 

VIII. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) změnit, upřesnit či doplnit podmínky zadávacího řízení; 

b) neposkytnout uchazečům náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží v souvislosti se svou účastí 
v zadávacím řízení; 

c) nevracet nabídky; 

d) vyloučit uchazeče, který nesplnil zadávací podmínky; 

e) uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější nabídky do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele dle § 81 odst. 3 ZVZ; 

f) oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele dle § 60 odst. 2 ZVZ; 

g) oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící 
komisí vyřazena, uveřejněním na profilu zadavatele dle § 79 odst. 6 ZVZ. 

Ostatní podmínky zadávacího řízení, v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené (např.  
možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele apod.) se řídí příslušnými 
ustanoveními ZVZ. 
 

IX. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa 
plnění 

1. Dodatečné informace 
Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možné doručit ve lhůtách a za 
podmínek dle ZVZ pomocí elektronické komunikace v rámci elektronického tržiště. 

2. Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se koná dne 25.10. 2012 v 9:30 hod. na adrese nábř. Edvarda Beneše 4, 
Praha 1. Uchazeč je povinen svou účast ohlásit kontaktní osobě, tj. Ing. Robertu Kuncířovi, 
vedoucímu oddělení komunikačních technologií, e-mail: kuncir.robert@vlada.cz, alespoň 48 
hodin předem. 

 
 

mailto:kuncir.robert@vlada.cz�


 

 10  
 

XI. Přílohy zadávací dokumentace 

 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č. 2 Základní požadavky zadavatele na smlouvu o modernizaci telefonní ústředny v 
objektu Úřadu vlády České republiky 

 

 

 

V Praze dne ……………………… 

 

 

 

                                                                                                       Ing. Lenka Dynterová 

ředitelka odboru informatiky 

 



 

 11  
 

Příloha č. 1 

 

Specifikace předmětu veřejné zakázky 
„Modernizace telefonní ústředny HICOM 300 E v objektu Úřadu vlády ČR“ 
 

1. Specifikace předmětu veřejné zakázky 
Úřad vlády České republiky v rámci nutného upgrade telefonní ústředny ve svém sídle požaduje 
zajištění její technologické modernizace s využitím již dříve dodaných komponent/prvků. 
Předmětem plnění veřejné zakázky je modernizace a technické zhodnocení stávajícího 
komunikačního systému Hicom 300E na novou komunikační platformu (dále jen komunikační 
systém). 

Požadavky na upgrade komunikačního systému jsou dány stávajícím stavem (kapacitou a 
funkcemi současného komunikačního systému) včetně využití vlastností a protokolů ve stávající 
ústředně. Z důvodu ochrany investic a zachování stávajícího uživatelského komfortu budou i 
nadále využity všechny stávající analogové a digitální (s protokolem UpoE) telefonní přístroje a 
dále všechny digitální (SLMO24) a analogové (SLMA24) karty/moduly. 

 

1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky jsou tyto základní oblasti: 
 Dodání potřebných komponent upgrade komunikačního systému (HW + SW); 

 Instalace, zprovoznění a připojení na stávající slaboproudé a silnoproudé rozvody; 

 Konfigurace dle požadavků zadavatele; 

 Zaškolení odpovědných osob;  

 Vypracování a předání projektové dokumentace; 

 Demontáž nepotřebných komponent; 

 Záruční servis modernizovaného komunikačního systému.   

 

1.2.  Požadované služby před upgrade komunikačního systému 
 Provedení rekognoskace stávajícího technického stavu a posouzení nejvhodnějšího 

způsobu provedení upgrade komunikačního systému; 

 Vypracování technického projektu upgrade komunikačního systému s přihlédnutím k jeho 
implementaci do stávající hlasové a datové sítě; 

 Vypracování detailního časového harmonogramu upgrade komunikačního systému; 
 Delegování oprávněných zástupců dodavatele do pracovní skupiny. 

 

1.3.  Požadované služby v rámci upgrade komunikačního systému 
 Demontážní, rekonfigurační a instalační činnosti související s upgrade; 

 Kabelážní práce související s připojením komunikačního systému do sítě zadavatele; 



 

 12  
 

 Nastavení komunikačního systému dle požadavků zadavatele (oprávnění, skupiny 
uživatelů, šéf-sekretářské skupiny, číslovací plán, uživatelské služby); 

 Přepojení provozu na komunikační systém proběhne během dnů pracovního volna nebo 
pracovního klidu po předchozí dohodě se zadavatelem; 

 Školení odpovědných osob - uživatelů, spojovatelek, administrátorů; 

 Předání systému do provozu – akceptační proces; 

 Předání projektové dokumentace. 

 

1.4.  Požadované záruční a pozáruční služby po provedení upgrade 
 Zajištění záručního servisu v délce 36 měsíců od podpisu akceptačního protokolu; 

 Provoz Help-Desku dodavatele v režimu 24/7/365; 

 Garantovaná doba opravy v rámci záruky jsou 4 hodiny na poruchu Priority 1 (zásadní 
výpadek komunikačního systému – výpadek více jak 50% kapacity systému, nedostupnost 
volání do a z VTS, nedostupnost základních funkcí systému (Basic Call); 

 Garantovaná doba opravy v rámci záruky je 8 hodin na poruchu Priority 2 (významné 
omezení funkce komunikačního systému – výpadek méně jak 50% kapacity 
komunikačního systému, výpadek DECT bezdrátového systému, výpadek pracoviště 
spojovatelky); 

 Garantovaná doba opravy v rámci záruky je NBD (další pracovní den) na poruchu Priority 
3 (částečné omezení funkce komunikačního systému – nedostupnost některých služeb jako 
např. hlasová pošta, tarifikace a pod.); 

 Napojení komunikačního systému do dálkového dohledu (HelpDesk) dodavatele. 

Garantovanou dobou opravy se rozumí lhůta od nahlášení poruchy zadavatelem do úplného 
odstranění poruchy (zcela obnovena funkčnost systému). Obnovení funkčnosti systému schvaluje 
zadavatel podpisem protokolu o opravě/servisní činnosti. Protokol obsahuje specifikaci poruchy, 
způsob odstranění, čas nahlášení poruchy a čas, kdy byla oprava zcela dokončena. 

 

1.5.  Požadovaná technická specifikace upgrade komunikačního systému 
 1 x základní komunikační systém (základní server, rám, řízení) v 19“ provedení; 

 4 x ISDN PRI rozhraní (VTS) – nové moduly; 

 8 x ISDN BRI rozhraní (ISDN GSM brány, videokonferenční systémy...) – nové moduly; 

 8 x analogová státní linka – nové moduly; 

 336  x analogový port - přesunuté desky SLMA24 ze stávající ústředny Hicom 300E; 

 336 x digitální port (UpoE) – z toho 288 portů z přesunutých desek SLMO24 ze stávající 
ústředny Hicom 300E a 48 portů z nových desek SLMO24; 

 1 x univerzální VoIP rozhraní s minimálně 240 VoIP kanály pro možnost současného 
napojení IP telefonů, VoIP vzdálených sekcí komunikačního systému a SIP trunku na VTS 
operátora (SW licence jsou již uvedeny v celkovém počtu na další řádce); 

 937 x univerzální SW licence; 

 1 x rack 42U včetně příslušného vybavení; 



 

 13  
 

 1 x tarifikační SW pro 1000 linek (upgrade na aktuální verzi); 

 1 x administrační SW pro 1000 linek (upgrade na aktuální verzi); 

 1 x hlasová pošta s kapacitou schránek pro všechny telefony; 

 zadavatel provozuje virtualizační platformu VMware vSphere a umožní její využití pro 
potřeby virtualizované instalace aplikací (vč. SW pro virtualizaci), tarifikační a 
administrační SW, hlasová pošta SW; 

 zadavatel požaduje virtuální řešení v případě potřeby zprovoznění nových serverů a 
aplikací; 

 uchazeč uvede veškeré potřebné SW licence a zahrne jejich pořizovací cenu do cenové 
kalkulace (v případě virtualizace ve VMware má zadavatel možnost provozovat 
neomezený počet virtuálních serverů MS Windows Server 2008 R2 Standard 32/64 bit, 
tuto licenci uchazeč uvede v seznamu potřebných SW licencí, ale není nutné ji uvádět v 
cenové kalkulaci); 

 2 x pracoviště spojovatelky s alfanumerickým podsvíceným jednobarevným min. 6 
řádkovým displejem a tlačítkovým panelem a s min. 90 cílovými volbami (tlačítka 
s přímou volbou uložené linky a s optickou LED signalizací); 

 2 x nahrávání hovorů z pracoviště spojovatelky - Soft Phone Recorder (UDR); 

 48 x nových digitálních telefonů řady OpenStage 15T; 

 2 x řídicí rozhraní DECT SLC24 modulově integrované přímo v komunikačním systému; 

 50 ks DECT telefonů včetně síťových nabíječek; 

o telefony musí splňovat tyto minimální požadavky: 

 podsvícená klávesnice; 

 plně duplexní hlasité telefonování; 

 barevný podsvícený displej; 

 lokální adresář s min. 250 záznamy, telefonní seznam; 

 vibrační alarm; 

 PIN kód; 

 rozlišení externích a interních volání při signalizaci příchozího volání; 

 vizuální (optická) signalizace příchozího volání; 

 zobrazení jména volajícího při interním příchozím volání; 

 automatické opakování volby; 

 administrace pomocí PC – připojení miniUSB a Bluetooth; 

 30 základnových stanic BS DECT z toho 1 venkovní BS DECT včetně příslušného 
venkovního provedení s krytím do venkovních prostor (IP) a vyhříváním. Všechny stanice 
BS DECT budou napájeny po stávajícím metalickém vedení z komunikačního systému. 
Lokální napájení je vyloučeno. Základnové stanice budou připojeny 2-párově s možností 
rozšíření na 3-párové připojení a až 12 současnými hovory na jednu základnovou stanici. 

 



 

 14  
 

1.6.  Požadavky na licenční politiku  
Nabízené SW licence musí být univerzální, a to jak pro analogové, systémové (digitální), IP, SW 
telefony, bezdrátové telefony i trunkové porty. Zadavatel požaduje takovou vlastnost 
komunikačního systému, kdy nabízenou univerzální SW licenci může použít pro libovolný typ 
telefonu  - analogový, digitální, IP, SW IP, DECT bezdrátový nebo pro libovolné porty 
rozhraní/trunk (ISDN 30/PRI, ISDN2/BRI, analogová státní linka, VoIP...) a zároveň  tuto licenci 
kdykoliv v budoucnu může bezplatně přesunout a použít pro jiný typ telefonu nebo rozhraní.  

Zadavatel v budoucnu tímto způsobem předpokládá postupnou obměnu systémových 
(digitálních) telefonů na IP telefony bez nutnosti nákupu nové SW licence či upgrade stávající 
SW licence na IP licenci a to tak, že bude dále nakupovat pouze vlastní IP telefony, nikoliv nové 
SW licence. Dodané SW licence musí umožňovat realizaci tohoto budoucího záměru zadavatele. 

 

1.7. Základní požadované funkce modernizovaného komunikačního systému 
Funkce vyjmenované v níže uvedené tabulce jsou povinné. Jejich nesplnění znamená, že uchazeč 
nesplňuje požadavky na předmět veřejné zakázky a povede k vyloučení nabídky. Vyplněná 
tabulka bude přílohou „Postupu řešení modernizace telefonní ústředny“ dle čl. III bodu 2.3 
zadávací dokumentace. 

Uchazeč ke každé požadované funkci uvede, zda ji splňuje nebo nesplňuje. 

 

Služba Popis služby Splňuje 
ANO/NE 

Speed dial individual and 
Speed dial system 

Individuální zkrácené volby umožňují až 30 
zkrácených voleb pro jednotlivé účastníky a až 2000 
společných zkrácených voleb pro jednotlivé 
účastníky. Aktivace je pomocí tlačítka zkrácených 
voleb. 

 

Headset Key functionality Umožňuje nakonfigurovat libovolné funkční tlačítko, 
kterým lze také přijmout i ukončit volání. 

 

Speaker call one 
way/Speaker call two way 

Služba umožňuje automatickou aktivaci volaného 
účastníka s možností buď jednostranné komunikace, 
případně oboustranné komunikace k účastníkovi/do 
intercomu. 

 

Busy Override Napojení do hovoru umožňuje libovolnému 
účastníkovi napojení do hovoru jiného účastníka, 
který má hovor. Účastníkům se přidělí speciální 
oprávnění pro aktivaci služby. 

 

Call Back on Busy and No 
Answer 

Zpětné volání funkce zajišťuje  možnost aktivace 
zpětného volání u volaného účastníka  ve stavech 
nehlásí se a obsazeno. Následuje automatické zpětné 
volání od volaného účastníka k iniciátorovy zpětného 
volání.  

 

Voice-call connections Jedná se o normální volání z účastníka A na 
účastníka B, jinak též "Basic Call". 

 



 

 15  
 

Služba Popis služby Splňuje 
ANO/NE 

Hunt Group Neomezené množství volání na jednoho účastníka.  

Call Forwarding - 
Extended 

Přesměrování volání  pro účastníky v rámci vlastního 
uzlu i síťové přesměrování. Službu lze uvolnit pro 
jednotlivé účastníky. 

 

Call Forwarding Busy 
CFB 

Přesměrování účastníka v případě obsazeno.  

Call forwarding No 
Response CFNR 

Umožňuje přesměrování účastníka pro případ, když 
se nehlásí. 

 

Call hold  Přidržení aktivního hovoru stiskem tlačítka s 
možností vytvoření nového spojení. Po skončení 
hovoru lze opět vyzvednout drženého účastníka. 

 

Call join Při rozšíření konference se účastníkovi, který chce 
přibrat nového člena, zobrazí  nabídka v menu na 
displeji přidání do konference.  

 

System Park Služba umožňuje zaparkovat aktivní hovor.  

Call Pickup Group Skupina převzetí volání umožňuje účastníkovi převzít 
volání pro jiného účastníka v rámci skupiny. Počet 
účastníků ve skupině je min. 25 a počet skupin min. 
100. Přebírající nemusí slyšet vyzvánění na telefonu, 
který chce převzít. Signalizace je LED diodou u 
funkčního tlačítka, jedním stiskem je hovor převzat. 

 

Display information Zobrazení aktuálních informací o vedeném hovoru. 
Číslo pobočky, uplynutý čas, jméno pobočky, 
případně jméno vedení přes které bylo sestavené 
spojení.  

 

Call Waiting  Účastník může stiskem tlačítka přijmout druhý 
příchozí hovor. Účastník dostává upozorňovací tón o 
druhém volání a zároveň bliká tlačítko označující 
druhé volání. 

 

Calling Line Identification 
Presentation CLIP 

Zobrazení čísla volajícího na displeji a to jak při 
odchozím, tak i příchozím provozu. 

 

Calling Line Identification 
Restriction CLIR 

Potlačení presentace identifikace volajícího a to jak v 
odchozím, tak příchozím provozu.  

 

CLIP - Name presentation Přenos informací CLIP, CLIR, jména.  

Busy Override Napojení do konference umožňuje služba napojení do 
hovoru již vedené konference. Tuto službu smí použít 
pouze uživatel s příslušným oprávněním. 

 

Call log Služba nabízí  seznam příchozích, odchozích a 
ztracených volání v systému s možností vytočení 
zvoleného čísla. Uživatel má možnost aktivovat 
službu pomocí menu, případně stiskem tlačítka. 

 



 

 16  
 

Služba Popis služby Splňuje 
ANO/NE 

Distinctive ring (on-net vs. 
off-net) 

Podpora rozlišného vyzvánění  při interním provozu a 
při externím provozu.  

 

Rollover Ring / Keyset Služba umožňuje nastavit různé úrovně vyzvánění 
pro jednotlivé linky v rámci keyset skupin. Možnost 
nastavení typu vyzvánění a hlasitosti. 

 

Distinctive ring per phone Nastavení druhu a hlasitosti vyzvánění  pro každého 
účastníka a to jak na přístroji, tak i od administrátora 

 

Follow me  Služba nabízí možnost převzetí uživatelského profilu, 
včetně služeb a zkrácených voleb.  

 

Call Deflection  Služba Call Deflection slouží k okamžitému 
odklonění volání, které jsou směrované na účastníka 
do hlasové schránky nebo libovolný jiný definovaný 
cíl. Lze tak realizovat stiskem tlačítka. 

 

Last redial Number Opakování posledního volaného čísla.  

Malicious Call 
Identification 

Možnost zachycení zlomyslného volání u všech typů 
systémových telefonů. Časová značka s identifikací 
zlomyslného hovoru bude součástí trace, který je 
tlačítkem aktivován. 

 

MWI- Message Waiting 
Indicator 

MWI zajišťuje indikaci účastníkovi o hlasové zprávě. 
Zároveň indikuje zpětné volání pro volaného 
účastníka, který byl obsazen. Účastník má tedy 
možnost po stisku MWI zjistit kdo volal a případně 
vytočit zobrazené číslo. 

 

Conference Konference nabízí 7+1 aktivních členů. Libovolný 
člen může vytvořit, přibírat a vyřadit členy. Speciální 
tlačítko "conference" lze configurovat na každém 
systémovém přístroji. 

 

Key systém / Direct 
station select key 

Key systém nabízí displejový přehled o aktivitě všech 
sdílených linek a zároveň LED signalizací u 
konkrétního tlačítka sdílené linky. DSS tlačítko 
monitoruje stav cílové linky a pomocí LED 
signalizuje blikáním vyzvánění, svícením obsazeno. 

 

MoH MOH,  „music on hold"   

Mute Function Umožňuje vypnout speaker/mikrofon stiskem tlačítka  

On-hook dialing Umožňuje vytočení čísla okamžitě po vyzvednutí 
sluchátka nebo aktivací speaker na přístroji pro 
hlasité telefonování. 

 

Attendant Console  Spojovatelské pracoviště. Může být libovolný 
systémový telefon nebo SW klient s nastavením. 

 

Override protection Zábranu proti napojení do hovoru lze aktivovat pro 
každého účastníka. 

 



 

 17  
 

Služba Popis služby Splňuje 
ANO/NE 

Volume, Ring control Ovládání hlasitosti a frekvence vyzvánění telefonu.  

Call Transfer Předání aktivního volání na účastníka třetí strany, a to 
jak externě nebo interně. 

 

Changeover to Night 
Service 

Noční spojovatelka spočívá v přepojení vyzvánění s 
veškerými vlastnostmi spojovatelky na 
účastníka/účastníky nadefinované v rámci 
spojovatelské skupiny. 

 

Buzz Služba umožňuje zvukové upozornění a displejové 
informace na cílovém  přístroji aniž by  byl sestaven 
hovor. 

 

Call Data Recording Možnost definice CDR (poplatkové informace) podle 
mnoha kriterií. Lze definovat i několik výstupních 
formátů najednou. 

 

Chese  Speciální šéf-sekretářská skupina, která nabízí celou 
řadu služeb. Pouze nastavení systému, není třeba 
žádný další HW a SW. 

 

Keyset  Speciální služba umožňující účastníkovi sdílet až 28 
linek jiných telefonů. Ve skupině lze  nadefinovat až 
40 účastníků. 

 

Timed Reminder Service Možnost nastavení Termínu s udáním času přímo z 
telefonu.Telefon vyzvoní účastníka podle navoleného 
termínu. 

 

Autoset Relocate Umožňuje účastníkovi se přihlásit na jiném přístroji 
použitím PIN identifikace. 

 

Do-Not-Disturb Umožňuje účastníkovi vypnout veškerá zvonění 
stiskem předdefinovaného tlačítka. 

 

Route Optimisation Služba zajišťuje nejkratší možné spojení v případě 
předání hovoru na třetí stranu. 

 

 

Expensive Route Tone Jedná se o upozornění účastníka při volání přes 
drahého poskytovatele. 

 

Flex-routing Nabízí možnost definice směrovacích pravidel pro 
příchozí volání. Podle čísla volaného nebo volajícího 
lze definovat směrování. 

 

Alternate Routing on 
Error 

Umožňuje alternativní směrování při výpadku 
účastnické linky nebo telefonu, případně 
spojovatelky. 

 

 
 

 



 

 18  
 

Příloha č. 2 

 

Základní požadavky zadavatele na smlouvu o modernizaci telefonní 
ústředny v objektu Úřadu vlády České republiky 

 
1. Obchodní podmínky 
Právní vztahy mezi zadavatelem a uchazečem, založené příslušnou smlouvou, jejímž předmětem 
bude plnění této veřejné zakázky, se budou řídit Obchodním zákoníkem (zejména ustanovením § 
536 a násl. Obchodního zákoníku).  

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou nebo osobami oprávněnými 
jednatel jménem nebo za uchazeče. V případě, že návrh smlouvy nebude podepsán uchazečem, 
resp. jeho statutárním orgánem, přiloží uchazeč k návrhu smlouvy kopii plné moci, ze které bude 
vyplývat oprávnění k podpisu návrhu smlouvy (vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originál nebo úředně ověřenou 
kopii plné moci. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ). Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy 
není předložením řádného návrhu smlouvy uchazečem.  

Návrh smlouvy nesmí vyloučit ani žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele uvedená 
v této výzvě, v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky této výzvy a bude vyřazena. 

 

2. Základní obsahové náležitosti návrhu smlouvy  
Návrh smlouvy musí obsahovat zejména tyto základní náležitosti:  

2.1. Identifikace smluvních stran 
Smluvní strany se identifikují s uvedením osob oprávněných činit jménem nebo za smluvní 
strany právní úkony v plném rozsahu ve vztahu ke smlouvě, a to alespoň v následujícím rozsahu:  
úplný název zadavatele a obchodní firmu uchazeče; adresu sídla smluvních stran; identifikační 
číslo a daňové identifikační číslo, pokud byla smluvním stranám přidělena dle právních předpisů; 
bankovní spojení včetně čísel účtů smluvních stran, na které bude poskytováno peněžní plnění v 
souladu s podmínkami smlouvy; údaje o zápisu uchazeče v obchodním či jiném obdobném 
rejstříku; označení smluvních stran použité pro účely smlouvy.  

2.2. Úvodní ustanovení, které bude obsahovat zejména  

• popis rozhodných okolností, jež vedou smluvní strany k uzavření Smlouvy;  

• prohlášení uchazeče, že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle 
Smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil;  

• prohlášení uchazeče, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla v souladu s touto výzvou.  

2.3. Specifikace předmětu smlouvy 
Specifikace předmětu smlouvy musí být uvedena v souladu s § 536 Obchodního zákoníku a se 
zadávací dokumentací a musí zejména obsahovat závazek uchazeče, coby zhotovitele, provést 



 

 19  
 

řádně a včas dílo, jehož provedení je předmětem smlouvy (odpovídající předmětu veřejné 
zakázky). Dílo, k jehož provedení se uchazeč smlouvou zaváže, musí být náležitě 
charakterizováno, a to tak, aby jednoznačně vyplývalo, že plnění odpovídají provedení díla se 
zcela shoduje s předmětem plnění této veřejné zakázky. 

2.4. Cena za provedení díla a platební podmínky 

• uchazeč uvede celkovou cenu za dílo, a to v Kč bez DPH, výši DPH a celkovou cenu v 
Kč s DPH;   

• uchazeč dále prohlásí, že součástí ceny díla je veškeré plnění, které se na základě 
smlouvy zavázal poskytnout zadavateli;   

• součástí ceny díla jsou i služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo i ve 
smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale uchazeč jakožto odborník o nich ví nebo má 
vědět, že jsou nezbytné pro provedení díla; 

• ze smlouvy musí dále vyplývat, že cena díla je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit; 

• cenu díla je možné měnit pouze v případě změny sazby DPH; 

•  platební podmínky, v rámci kterých bude dále sjednáno, že vyúčtování ceny díla provede 
uchazeč na základě daňového dokladu; 

• faktury musí splňovat veškeré náležitosti dle zvláštních právních předpisů, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, faktura musí obsahovat číslo 
smlouvy stanovené objednatelem při uzavírání smlouvy, přílohou faktury musí být 
předávací protokol; v případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je 
zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět uchazeči k doplnění či opravě, aniž se 
tím dostane do prodlení s jejím zaplacením; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 
doručení bezvadné faktury; 

• uchazeč předá plnění podle termínu stanoveném ve smlouvě, o předání bude sepsán 
předávací protokol, zadavatel převezme dílo a podepíše předávací  protokol pouze v 
případě, že uchazečem předané plnění splňuje podmínky a vlastnosti stanovené 
smlouvou, je funkční, bez nedodělků a bez vad.  

2.5. Záruka na dílo 
Ze smlouvy musí dále vyplývat, že uchazeč poskytuje záruka na dílo, která se vztahuje na 
všechny části díla, v délce minimálně 36 měsíců a v souladu s podmínkami zadávací 
dokumentace.  

 

3. Návrh smlouvy musí dále obsahovat následující závazky, resp. splňovat následující 
podmínky 

• závazek uchazeče postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy zadavatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s předmětem 
plnění smlouvy nebo s pokyny jím pověřených osob; 

• dále závazek uchazeče poskytnout zadavateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění 
účelu smlouvy;  



 

 20  
 

• závazek uchazeče zaplatit smluvní pokutu ve výši 2. 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení smluvní povinnosti. Uložení smluvní pokuty nemá vliv na právo zadavatele na 
náhradu škody; 

• závazek uchazeče realizovat dílo řádně a včas a odstraňovat vady díla, přičemž uchazeč 
bude povinen zahájit práce na odstranění vad do druhého pracovního dne od nahlášení 
závady a odstranit vady do 5 pracovních dnů ode dne jejich nahlášení, nestanoví-li 
zadavatel lhůtu delší; v případě, že uchazeč nezahájí odstraňování vad nebo odstraní vady 
ve lhůtách dle předchozí věty, je zadavatel oprávněn odstranit vady na vlastní náklady, 
které je uchazeč povinen následně zadavateli uhradit do 14 dnů ode dne obdržení faktury. 

• prohlášení uchazeče, že zadavatel je oprávněn znění podepsané smlouvy zveřejnit na 
internetových stránkách Úřadu vlády ČR; 

• uchazeč se výslovně zaváže, že při realizaci díla neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví; uchazeč se se výslovně zaváže, že zadavateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které zadavateli vzniknou v 
důsledku uplatnění práv třetích osob vůči zadavateli v souvislosti porušením povinnosti 
uchazeče dle předchozí věty 

3.1. Odstoupení od smlouvy 
Uchazeč je povinen v návrhu smlouvy uvést, že zadavatel je oprávněn od smlouvy písemně 
odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení uchazečem (odstoupení od smlouvy ze strany 
zadavatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži zadavatele), přičemž za 
podstatné porušení smlouvy se bude považovat zejména, nikoliv však výlučně, prodlení 
s realizací díla nebo neodstranění vad díla delším než 14 dnů. Tímto není dotčeno právo 
smluvních stran ukončit trvání smluvního vztahu rovněž na základě příslušných ustanovení 
obecně závazných právních předpisů z důvodu porušení povinnosti některou ze smluvních stran. 

3.2. Sankce 
Návrh smlouvy nesmí obsahovat jiné sankce vůči zadavateli než takové, které vyplývají z obecně 
závazných právních předpisů. 

3.3. Mlčenlivost 
Uchazeč je povinen v návrhu smlouvy uvést, že se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně 
skutečností, které se v souvislosti s plněním smlouvy dozvěděl nebo které zadavatel označil za 
důvěrné. Důvěrné informace mohou být uchazečem použity výhradně k plnění smlouvy. Uchazeč 
nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu 
prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se 
nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo 
porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon. 

3.4. Dodatky a změny smlouvy  
Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

3.5. Počet vyhotovení smlouvy 
Smlouva bude vyhotovena minimálně ve 3 stejnopisech v českém jazyce, z nichž dva obdrží 
zadavatel. Každý stejnopis má platnost originálu. 

 


	Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, veřejné zakázky na dodávku s názvem:
	I. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele
	II. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky
	1. Druh veřejné zakázky
	2. Název veřejné zakázky
	3. Klasifikace veřejné zakázky
	4. Místo plnění veřejné zakázky
	5. Doba plnění veřejné zakázky
	6. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky
	7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

	III. Zpracování a podání nabídky
	1. Podání nabídky
	2. Požadovaný obsah nabídky
	2.1. Kvalifikační kritéria
	2.2. Nabídková cena
	2.3. Popis návrhu plnění zakázky
	2.4. Návrh smlouvy
	2.5. Další součásti nabídky
	2.6. Další požadavky na obsah nabídky

	3. Lhůta pro podání nabídky
	4. Místo podání nabídky
	5. Další podmínky nabídek
	5.1. Zadávací lhůta
	5.2. Kontaktní adresa uchazeče, společná nabídka
	5.3. Subdodávky
	5.4. Vyloučení variantních návrhů


	IV. Zpracování nabídkové ceny
	V. Obchodní podmínky
	VI. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace
	1. Základní kvalifikační předpoklady
	2. Profesní kvalifikační předpoklady
	3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku
	4. Technické kvalifikační předpoklady
	5. Prokazování splnění kvalifikačních předpokladů
	6. Postup zadavatele při posouzení kvalifikace

	VII. Způsob hodnocení nabídek
	VIII. Práva zadavatele
	IX. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám, prohlídka místa plnění
	XI. Přílohy zadávací dokumentace


		2012-10-18T08:35:40+0200
	Ing. Lenka Dynterová




